
ffig
llustre Mm¡t c¡palidad

LOTA,26 de Julio de2023.-

DECRETO N" 1084.-

Vistos:

a) Memorándum N'420 de fecha 25.0j.2023 de
Sr. Alcalde que ordena dejar sin efecto turnos para funcionarios de Alumbrado Público;

b) Decreto Alcaldicio N" 463 de fecha 29.03.2023
que crea turnos para el funcionamiento de la Oficina de Alumbrado Público en los siguientes horarios: primer
tumo de Lunes a Jueves de 07:00 a 16:00 hrs. y Viemes de 07:00 a l5:00 hrs.; Segundo turno de Lunes a
Jueves de l4:00 a23:00 hrs. y Viernes de l4:00 a 22:00 hrs.

c) Decreto Alcaldicio N" 590 del 10104120t7 que
establece Jornada de 44 horas semanales para el Personal de la Municipalidad de Lota;

d) Ley No 18.883 Estatuto Administrativo para
fu ncionarios municipales;

e) Ley No 19.880, sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

0 D.F.L. N' t/2006 de Ministerio del Inrerior,
publicado en D.O. e\26.07.2006, que hja texto refundido de la Ley No 18.695 Ultima versión actualización
25.05.20',t6.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. l2o y las
facultades que me confiere el Art. 63o todos de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO:

l. Deja sin efecto a partir del dia 27 de Julio 2023
el Decreto Alcaldicio No 463 de fecha 29.03.2023 que crea turnos para el funcionamiento de la Oficina de
Alumbrado Público.

2.- Dado lo anterior y a partir de la mencionada fecha
los funcionarios de la Oficina de Alumbrado Público retoman su jornada laboral habitual según lo Decretado
en documento señalado en letra c) de los Vistos.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

Z4
ICIPAL

cina Alumbrado Publico
C.c. Secplan.
C.c. Movilización
Carpeta Personal
Archivo.

ALCALDE

L AR.IONA t\-*--a-

;t


